
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.11.2020, 5/48482 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
3 ноября 2020 г. № 628 

Об изменении постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 4 февраля 2015 г. № 72 

В соответствии с подпунктом 1.4 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь 
от 24 сентября 2009 г. № 466 «О некоторых мерах по реализации товаров, произведенных 
в Республике Беларусь» и на основании пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 
от 3 сентября 2020 г. № 335 «Об изменении Указа Президента Республики Беларусь» 
Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 4 февраля 
2015 г. № 72 «О мерах по реализации товаров, произведенных в Республике Беларусь» 
следующие изменения: 

1.1. в Положении о порядке взаимодействия республиканских органов 
государственного управления, иных государственных организаций, подчиненных 
Правительству Республики Беларусь, областных и Минского городского исполнительных 
комитетов и банков при реализации Указа Президента Республики Беларусь 
от 24 сентября 2009 г. № 466, утвержденном этим постановлением: 

в абзаце первом пункта 4 слова «графиках предстоящих лизинговых платежей 
и лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), заключенным 
в отчетном периоде» заменить словами «фактическом размере лизинговых платежей 
по договорам финансовой аренды (лизинга) в отчетном периоде»; 

из части первой пункта 5 слова «в зарубежных странах» исключить; 
1.2. пункт 6 перечня организаций и товаров, произведенных в Республике Беларусь, 

на приобретение (финансирование приобретения) которых в зарубежных странах 
выдаются банковские кредиты, открываются аккредитивы, или являющихся предметом 
договоров финансовой аренды (лизинга), утвержденного этим постановлением, изложить 
в следующей редакции:  

  

«6. Открытое акционерное общество 
«БелАЗ» – управляющая компания 
холдинга «БЕЛАЗ-ХОЛДИНГ» 

карьерные самосвалы БелАЗ, 
специализированная техника БелАЗ, 
техника МоАЗ 

600038906». 

  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
  

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко
  


